

10 lat w UE - ponad 18 mln dla Ciechocinka

Już 10 lat minęło od chwili, kiedy dołączyliśmy do europejskiej wspólnoty. Dzięki środkom pieniężnym z Unii Europejskiej, które udało się pozyskać, Polska jest liczącym się partnerem w Europie. Także samorządy gminne otrzymały różnorodną pomoc finansową, wykorzystując ją na projekty w zakresie inwestycyjnym czy społecznym.

W jaki sposób Ciechocinek skorzystał z środków unijnych? Ile wsparcia uzyskała nasza gmina i na jakie cele je wykorzystano? Te 10 lat to doskonały moment do podsumowań...

Jednym ze znaczących, pierwszych projektów, na które pozyskano finanse z UE było zadanie pod nazwą „**Poprawa dostępności obszarów inwestycyjnych w Ciechocinku**” w ramach przedakcesyjnego programu Unii Europejskiej PHARE 2003 na rozwój infrastruktury turystycznej Ciechocinka. Dzięki realizacji programu uzbudowano 18,76 ha gruntów pod inwestycje w sektorze turystyki, wybudowano małą obwodnicę do Ciechocinka, dzięki której został ograniczony ruch w centrum miasta, wybudowano trakt turystyczny o długości 5 km łączący najatrakcyjniejsze punkty miasta oraz adaptowano zabytkowy budynek w centrum Ciechocinka na Biuro Obsługi Ruchu Turystycznego. W przeliczeniu na PLN poniesione nakłady bezpośrednie na roboty budowlane wyniosły 8.734.486,61 zł, z czego kwota **5.308.254,60 zł** została sfinansowana ze środków Unii Europejskiej (60,77%), zaś kwota 3.426.232,01 zł pokryta została ze środków własnych gminy.

W 2010 r. Gmina Miejska Ciechocinek pozyskała fundusze na rozwój infrastruktury technicznej w ramach zadania: **Budowa ulicy Mickiewicza w Ciechocinku wraz z kanalizacją deszczową na odcinku od ulicy Kosmonautów do ulicy Słońsk Górny**. Wybudowano: nawierzchnię asfaltową, chodniki z kostki betonowej, kanalizację deszczową grawitacyjną oraz tłoczną. Całkowita wartość zadania wyniosła 2.891.987,33 zł. Kwota dofinansowania ze środków UE: **1.359.038,75 zł**.

Niezwykle ważnym zadaniem zrealizowanym w 2012 r., dzięki któremu zyskali mieszkańcy miasta była „**Rozbudowa Kina „Zdrój” oraz zmiana użytkowania na Miejskie Centrum Kultury w Ciechocinku**”. W ramach projektu odnowiono i rozbudowano budynek z przeznaczeniem na działalność Miejskiego Centrum Kultury oraz Biblioteki Miejskiej o powierzchni 1.691,77 m². Całkowita wartość zadania wyniosła 7.547.050,13 zł. Kwota dofinansowania ze środków UE to **2.284.502,68 zł**.

W 2013 r. zakończona została realizacja zadania pod nazwą „**Rozbudowa i przebudowa istniejącego parkingu, budowa pola namiotowego i kempingowego, przebudowa sieci wodociągowej, kanalizacyjnej i energetycznej, budowa budynku zaplecza sanitarnego oraz budynku gastronomiczno-administracyjnego, budowa infrastruktury drogowej oraz oświetlenia terenu przy ul. Kolejowej w Ciechocinku**.” W ramach projektu powstało pole kempingowe z 45 stanowiskami dla kamperów o powierz-

rem i wizualizerem dla klas I-III (wsparcie finansowe z UE - **63 406,21 zł** przy wkładzie gminy w wysokości 21 135,40 zł) oraz tablice interaktywne wraz z oprzyrządowaniem i laptopem dla klas IV-VI (kwota dofinansowania - **45 600,00 zł** przy wkładzie gminy na kwotę 15 200,00 zł).

W ramach wsparcia finansowego ze środków unijnych udało się poprawić funkcjonowanie Urzędu Miasta. W 2013 r. Gmina Ciechocinek stała się beneficjentem projektu pod nazwą „**Infostrada Kujaw i Pomorza - usługi w zakresie e-Administracji i Informacji Przestrzennej**”. Rozbudowano infrastrukturę społeczeństwa informacyjnego oraz wypracowano i wdrożono standardy pracy nowoczesnego urzędu, oparte o platformę elektroniczną, na której świadczone są usługi publiczne dla obywateli i przedsiębiorstw. Wartość zadania wyniosła 133 161,51 zł, a ze środków unijnych udało się pozyskać **99 871,13 zł**.

Odbyły się także szkolenia dla pracowników Urzędu Miejskiego w Ciechocinku w ramach projektu „**Przyjazny urząd - nasz urząd**”. Objęły one zagadnienia związane z rachunkowością i finansami, księgowością projektową, instrukcją kancelaryjną, obsługą klienta, zamówieniami publicznymi, kodeksem postępowania administracyjnego, oceną oddziaływania na środowisko, bezpieczeństwem i informacją publiczną, zarządzaniem czasem i funduszami europejskimi. W ramach projektu magistrat zyskał też infomat, który jest dostosowany również do potrzeb osób niepełnosprawnych. Dzięki infomatowi mieszkańcy mają możliwość skorzystania bezpłatnie z Internetu z wyłączeniem stron, które blokuje tzw. filtr rodzicielski.

Z kolei Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Cie-

chocinka 706,50 m², ogólnodostępny parking, budynek gastronomiczno-administracyjny, budynek zaplecza sanitarnego oraz budynek szaletu miejskiego. Całkowita wartość zadania wyniosła 7.498.954,78 zł, a kwota dofinansowania ze środków UE: **1.900.556,89 zł**.

Dzięki unijnym funduszom udało się odnowić i zrewitalizować tereny parkowe w uzdrowisku w ramach zadania „**Odnowa funkcji publicznych zdegradowanych terenów uzdrowiskowych**”. Na terenie parku Tężniowego powstały: zespół 4 fontann pełniących funkcje inhalatorów w formie otwartych gabinetów do fitoterapii, budynek zaplecza boisk wraz z herbaciarnią, plac zabaw dla dzieci, boisko o nawierzchni z trawy syntetycznej, nawierzchnia Alei Pojednania wraz z ciągiem pieszo-rowerowym, zbiorniki wodne, siłownia na świeżym powietrzu, amfiteatr przenośny oraz oświetlenie parkowe. W parku Zdrojowym inwestycja obejmowała: modernizację istniejących stawów oraz umieszczenie na nich fontann, wybudowanie tzw. „potoków” z wymuszonym obiegiem wody, budynku ptaszarni, nowego oświetlenia parkowego, ogrodzenie parku wzdłuż ul. Traugutta (od fontanny Żabka), Kościuszki do ul. Staszica wykonane z kutego żelaza. Zmodernizowano także fontanny: „Żabka” oraz „Jaś i Małgosia”, a także wykonano iluminację muszli koncertowej. Z kolei na terenie parku Tężniowego powstały: budynek zaplecza kortów, budynek herbaciarni, zespół kortów, park linowy, kompleks ścianek wspinaczkowych, oświetlenie parkowe. Całkowita wartość zadania na dzień 31.12.2013 r. wyniosła: 11.827.699,75 zł. Kwota dofinansowania ze środków UE to **6.411.133,14 zł**.

Wsparcie unijne powędrowało także na cele oświatowe. W ramach licznych projektów unijnych zorganizowano dodatkowe zajęcia dla dzieci szczególnie uzdolnionych oraz tych mających specyficzne problemy w nauce (dofinansowanie na kwotę **82 050,00 zł**), utworzono dwa punkty przedszkolne działające przy Przedszkolu Samorządowym nr 1 „Bajka” oraz Przedszkolu nr 2 im. Kubusia Puchatka (wsparcie finansowe - **210 110,68 zł**), zorganizowano zajęcia wyrównawcze, specjalistyczne, pozalekcyjne, opiekę psychologiczno-pedagogiczną oraz projektor z ekranem dla szkoły podstawowej i gimnazjum (dofinansowanie na kwotę: I edycja - **70 390,00 zł**, II edycja - **110 762,00 zł**), odbyły się kursy dla nauczycieli (środki z UE - **14 261,67 zł** przy wkładzie finansowym gminy na kwotę 2 818,42), objęto wsparciem uczniów klas I gimnazjum z rodzin zagrożonych zachowaniami patologicznymi, bezrobociem rodziców poprzez organizację zajęć matematyczno-przyrodniczych, tanecznych, informatycznych oraz językowych (kwota dofinansowania - **7800,00 zł**), pozyskano tablice interaktywne wraz z oprogramowaniem, projekto-

chocinka w latach 2010-2013 realizował projekt pod nazwą „**Aktywność szansą na lepsze życie w Gminie Ciechocinek**”. Celem nadrzędnym projektu była aktywizacja społeczna mieszkańców gminy Ciechocinek objętych wsparciem Ośrodka Pomocy Społecznej, zagrożonych wykluczeniem społecznym, już wykluczonych bądź dyskryminowanych na rynku pracy z uwagi na długotrwałe bezrobocie. Efektem wsparcia było zapewnienie tym osobom równego dostępu do zatrudnienia poprzez zwiększenie szansy na wykształcenie lub nabycie nowych kompetencji zawodowych i społecznych. Ponadto celem projektu było zwiększenie motywacji do działania u klientów Ośrodka, podniesienie własnej wartości i wiary we własne siły, zwiększenie zdolności komunikacyjnych, pomoc w kształtowaniu umiejętności i kompetencji społecznych, powrót do pełnienia ról społecznych poprzez kształtowanie i naukę radzenia sobie z własnymi ograniczeniami oraz problemami zewnętrznymi. W projekcie uczestniczyły 104 osoby. Na realizację projektu wydatkowano kwotę 634 203,91 zł, z czego: środki unijne wyniosły **539 073,30 zł**, dotacja celowa z budżetu krajowego 28 538,91 zł, a wkład własny gminy 66 591,70 zł.

Gmina Miejska Ciechocinek z pewnością wykorzystwała 10 lat w UE z korzyścią dla mieszkańców. Liczby mówią same za siebie: Ciechocinek otrzymał ponad 18 mln złotych dofinansowania na wyżej wymienione projekty. Efekty działań dzięki dotacjom unijnym widać gołym okiem, spacerując ulicami miasta. Miejmy nadzieję, że kolejne lata przyniosą równie wiele korzyści dla uzdrowiska, podnosząc jego atrakcyjność, rangę i prestiż.

Burmistrz Ciechocinka Leszek Dzierżewicz